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Evigheten i deras hjärtan
den blick som vi ibland anar är en blick 
fylld av längtan. Längtan efter att hjälpa oss 
hitta hem till vårt ursprung. En blick som 
spränger tid och rum och öppnar ett fönster 
mot evigheten. Kanske är det därför som 
sökandet efter det eviga, det som brinner 
med stadig låga är så viktig. Det eviga har 
dock den egenheten att det spjärnar emot 
en aning. Lite kärvt och med ett visst tugg-
motstånd. Det tillfälliga utlovar däremot 
ofta snabb tillfredsställelse och är betydligt 
mer lockande förpackat. Men eftersmaken 
blir lätt fadd.

att få dela erfarenheten av det evigas 
nedslag i våra liv är det som den kristna 
församlingen är till för. Det är också platsen 
där vi får dela svårigheten att förhålla oss till 
detta. I den av många älskade sommarpsalmen 
"En vänlig grönskas rika dräkt" beskrivs 
det längtansfulla bandet mellan Gud och 
människa med dessa ord: "Då må förblekna 
sommarns glans och vissna allt fåfängligt; 
min vän är min och jag är hans, vårt band är 
oförgängligt."

detta är mina första skrivna ord som ny 
kyrkoherde i Toarps församling. Min bön 
och längtan är att vi tillsammans ska få 
verka för att vår församling fortsätter vara en 
plats där vår längtan efter det evigas nedslag 
i tillvaron ska få föra oss närmare Gud, varandra 
och vårt eget innersta centrum.✤

jag fick en gång för många år sedan ett 
möte med en man som gjorde djupa avtryck 
på mig. Det var en sargad man. Livet hade 
gått hårt åt honom. Han hade vandrat genom 
livet präglad av en rädsla för, som han 
uttryckte det, Guds onda öga. I hans värld 
var Gud någon som sökte sätta dit honom 
och som det därför var bäst att passa sig för. 
Kanske det inte är så många i vårt samhälle 
som låter sin vardag styras av en liknande 
rädsla. Ändå tror jag vi är flera som kan 
dela upplevelsen. Tanken på vem jag är, vad 
andra har för syn på mig eller sökandet efter 
bekräftelse är något som vi bär med oss från 
våra första andetag. I ett myller av röster och 
influencers är detta inte alltid så enkelt att 
navigera bland. Kanske det är någon mer 
än jag som märkt hur lätt det är söka det för 
stunden enkla och bekväma och därför så lätt 
bli en vilsen vandrare lättpåverkad av varje ny 
trend. 

mannen jag mötte som gick genom livet 
med sin rädsla hade misstolkat den blick som 
vi kan ana ibland. Blicken som går bortom tid 
och rum och som kan möta oss i det evigas 
återsken i naturen, konsten, skönheten, hade 
något annat att säga honom. I Predikaren i 

Gamla testamentet kan vi läsa 
följande om Gud: "Allt har 

han gjort skönt i sin tid. Även 
evigheten har han lagt i 

människornas hjärtan. 
Ändå kan de inte förstå 

Guds verk från början 
till slut."
 (Pred 3:11 
– Folkbibeln)

Fredric Svensäter
kyrkoherde



Fredric Svensäter
kyrkoherde

Vem är jag? Jo, jag är den ”nygamla” prästen som 
kommer tillbaka till Toarp (gjorde mitt första år som 
präst här) efter att nu ha varit präst i Hässleholmens 
kyrka i Borås. Jag har en bakgrund som förskollärare och 
församlingspedagog, är gift med Bengt och tillsammans 
har vi fem barn. Vi bor i Fritsla. Jag är en person som är 
ganska glad och nyfiken av mig.

Jag ser fram emot att finnas som präst här i församlingen 
och att möta många människor i alla åldrar. Jag kommer 
att finnas med både i gudstjänster och i annan verksamhet 
som kyrkan har, men skulle också gärna vilja komma ut 
och möta människor i deras vardag på olika sätt.  
Det är vi människor som tillsammans är kyrkan och det 
är roligt om så många som möjligt vill vara med på något 
sätt här.

För mig är tron på Gud ett sätt att leva på, där hopp, 
glädje, framtidstro och gemenskap får vara viktiga  
ingredienser i kyrkan och församlingen.  
Hoppas att vi ses!

Varma hälsningar - Monica Johansson, präst.✤

Hanna Åberg!

Monica Johansson

Jag är en person som brinner för kyrkan, musik och att 
bygga församling. Jag gillar att prata med folk och att 
dela liv och tro tillsammans med andra.

Jag kommer från Tidaholm och är uppvuxen i Varvs 
församling. Gick på Hjo folkhögskolas kantorsutbildning 
och har jobbat som kantor i 1,5 år i Lidköpings församling. 

Har alltid gillat kyrkans atmosfär och har kunnat  
utvecklas där både som ideell och anställd. 

När jag inte är i kyrkan gillar jag att vara i naturen, sjunga 
tillsammans med andra och att fika.

Jag ser fram emot att få träffa alla personer som på 
olika sätt är en del av Toarps församling och jobba 
tillsammans med er. Ska bli kul med barnkören också, 
älskar kör!

Soliga hälsningar från er nya kantor! - Hanna Åberg.✤

Två nya medarbetare!
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xxx

Hur blir vi kyrka på nätet?
Efter 13 år hos polis och socialtjänst där hon arbetade 
med barn och unga som blivit utsatta för brott, eller 
själva begått brott och de som bevittnat brott, sa hon 
upp sig och startade sitt eget: hon skriver böcker och 
håller föredrag om barns och ungas liv på nätet!

Vi har intervjuat kriminologen Maria Dufva för att med 
hennes erfarenheter och kunskaper hjälpa oss att bli 
kyrka på nätet.

4 Fotograf: Pernilla Pettersson
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kyrkan
människan
internet 

sociala medier

  När jag träffar barn och unga - oftast 
på deras skolor - pratar vi om det som 
händer dem utifrån deras ålder: jag träffar 
elever från det att de har ett eget liv på 
nätet och sociala medier dvs från åk 3 och 
uppåt. Det viktigaste är att få barn till ett 
medvetet liv på nätet: utifrån deras hälsa 
och förebygga brottsutsatthet och att de 
begår brott mot andra. Vuxenvärlden får 
en inblick i deras barns liv och en riktigt 
omskakande insikt i att vi vuxna är rätt 
dåliga på att vara en del av barns hela liv: 
vi låter dem i alldeles för stor utsträckning 
hantera nätet utan guidning och närvaro.

Vad vill du förmedla med dina föreläsningar 
och böcker?
Att barns och ungas liv på nätet behöver 
en vuxens närvaro och att det inte är särskilt 
svårt även om en är i min ålder som levt 
halva livet utan internet.

Vad vet vuxna om när det kommer till 
barn/ungdomar på nätet?
Nästan inget alls. I synnerhet när det 
kommer till det starkaste verktyget: Snap 
Chat. Nästan alla barn från 10-12 års ålder 
i hela Sverige använder Snap Chat flera 
timmar dagligen och deras föräldrar vet 
vad det är men har inte ens laddat ner 
appen. Det är signifikativt för vuxna: de 
tror sig veta, men har egentligen ingen 
aning, samma sak gäller Youtube, Instagram 
och i synnerhet TikTok. Vi lever på samma 
Internet som barn men på helt olika sätt.

Berätta mer om hur sociala medier kan 
skapa distans mellan vuxna och barn:
De barn som inte får ha de populäraste 
apparna, spelen eller sociala medier laddar 
kanske ner dem i smyg och använder 
dem utan att föräldrarna alls vet om det. 
Händer det barnen något varken kan eller 

vill barnen berätta. Det är i princip en 
livsfarlig situation för barn att befinna sig 
i: skapar rädsla och stress i barnen som de 
inte kan prata om.

Hur är din egen erfarenhet/relation till 
kyrkan och kyrkans användande av sociala 
medier?
Min bild är att kyrkan verkligen tar ansvar 
och bjuder in till utbildande föredrag, 
men i vanlig ordning är det väldigt få som 
kommer. När jag anlitas av skolor är det 
max 20 % av föräldrarna som kommer, 
ibland långt färre.

Hur kan vi bli/vara en god aktör på nätet? 
Att verkligen ta ansvar för det som en skriver 
och vilka bilder en postar. Skulle alla vuxna 
verkligen bete sig rimligt korrekt och vettigt 
hade Internet sett helt annorlunda ut än det 
gör idag. Jag tror att Internet kommer vara 
förändrat till stor del redan inom 10 år.

 Lista de viktigaste punkterna: Vad är det 
viktigaste att tänka på i användandet av 
nätet?
 1. Vara smarta och noggranna och fundera 
över om detta verkligen är bra (för mig), 
kan jag stå för detta som jag skriver eller är 
det mörkare sidor och tankar i mig som jag 
egentligen inte kan uttala, att vara riktigt 
noggrann med vilka bilder jag postar och 
skickar till andra.
2. En tanke om öppna konton kan vara: 
det jag skriver och bilder jag postar är 
som att stå på ett torg fullt av främmande 
människor och låta dem ta del av allt.
3. Till viss del gäller det även spridningen 
från privata konton: det du postar på 
privata konton kan sparas av andra och 
spridas utan din vetskap över hela världen 
inom en split second.
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kyrkan
människan
internet 

sociala medier

svenska kyrkan möter människor i 
alla åldrar, från alla samhällsklasser varje 
dag och delar deras glädjeämnen och 
bekymmer.

Det kan vara inplanerade samtal i själavård 
eller inför ett dop, en vigsel eller en begravning. 
Oftast sker möten inom vår egen verksamhet 
då det finns tillfälle till spontana samtal. 
Många barn får vi följa under flera år i t.ex. 
barntimmar, körverksamhet eller scouter. 
Konfirmandtiden ger möjlighet till djupa 
tankar och ibland berörande samtal med 
många ungdomar.

maria dufva är bara en av många som 
skriver och föreläser om barns och ungas 
erfarenheter på internet. Som kyrka, har 
även vi sett behovet av vuxnas närvaro och 
stöd för ungdomar och barn i deras användande 
av internet.

Jag känner personligen igen mig, som 
mamma när det gäller den låga kunskapen 
jag har kring de spel och appar som mitt 
barn vill använda. Vilka spel är bra/dåliga? 
Vilka risker ska jag förbereda mitt barn på? 
Hur och när ska jag prata om det?

du behöver inte vara professionellt 
utbildad för att kunna ge ditt barn det stöd 
hen behöver. Det räcker med att vara en 
intresserad förälder. En nog krävande roll 

där det kan behövas stöd och uppmuntran.

Behovet av att ge stöd till barn och ungdomar 
på nätet kommer vi inte att klara täcka 
som kyrka, helt enkelt därför att internet är 
världsomspänt. Där finns inga gränser. Just 
för att där inte finns gränser, behöver vi som 
vuxna engagera oss. Och i det engagemanget 
vill vi, som kyrka göra vad vi kan, tillsammans 
med andra aktörer i samhället, som verkar 
för att barn och unga ska få en trygg uppväxt 
oavsett om det är ”IRL” (=in real life) eller 
på nätet.

Vill du, oavsett om du representerar en 
organisation, förening eller skolan, eller om 
du är privatperson, få möjlighet att samtala 
kring dessa frågor tillsammans med andra 
så är du välkommen att kontakta oss:
toarp.forsamling@svenskakyrkan.se

tillsammans kan vi stödja varandra i 
vuxenrollen och ansvaret att stötta våra barn 
och ungdomar. Bok- eller studiecirklar kan 
ge oss saknad kunskap. Allt med syftet att 
vara de trygga, upplysta och intresserade 
vuxna som våra barn behöver i vårt digita-
liserade samhälle. Historiskt sett har kyrkan 
anklagats för att vara bakåtsträvande. Det 
vill inte vi vara, men vi vill få (och ge) de 
bästa resurserna för att alla ska kunna leva 
tryggt i vår samtid och vi tror att vi behöver 
hjälpas åt med det.✤

Varför tar vi upp detta i ett Kyrkblad?

Carina Tretow

20 oktober 2019, Rångedala kyrka - Sugen på att börja sjunga gospel eller bara testa? Start kl 13.00 – 19.00 
med avbrott för fika och avslutande gudstjänst med musik kl 18.00. Vi jobbar med rösten, lär oss några enkla 
gospellåtar som vi sedan får tillfälle att sjunga för nära och kära kl 18.00 i Rångedala kyrka. Någon av dessa låtar 
gör vi tillsammans med gästande kör; re:Joy från Dalsjöfors. Kostnad för dagen 250 kr. 100 kr för korist som är 
med i en kör ansluten till 7-häradsbygdens kyrkosångsförbund. Avgiften inkluderar förstärkt fika, frukt, musiker. 
Anmälan görs på: www.sjungikyrkan-7h.nu    Senaste anmälningsdag 11 oktober. 
Körledare: Maggan Plumppu: maggan.plumppu@svenskakyrkan.se 

#Provapåsjunggospel#Provapåsjunggospel



konfirmander - upptaktsmöte
Alla blivande konfirmander och föräldrar hälsas
välkomna till gemensam start i Toarps kyrka söndagen den 
8 september 2019 klockan 11.00. Därefter bjuder vi 
på enkel lunch i Toarps församlingshem och informerar 
om konfirmationsåret.✤

är du konfirmand i "terminsgruppen"?
Bra! - då ska du läsa detta!
Onsdag 11 september 2019, klockan 16.00–18.00 
startar vi konfirmationsundervisningen i Toarps 
församlingshem! Har du några frågor? kontakta:
Klara Thorstensson, tel: 033-16 96 25
epost: klara.thorstenson@svenskakyrkan.se 
Vi ses!✤

barnprylmarknad 21/9
Allt som hör ihop med barn säljes: barnkläder, leksaker, 
skor, barnprylar, mammakläder med mera. Tag chansen 
att göra ett fint fynd mellan klockan 09.00-12.00 i
Toarps församlingshem. För mer information, gå in på:
www svenskakyrkan.se/toarp ✤

sommarcafé

Den 18/6 och 9/7 kl.15.00 dukar vi upp för
sommarcafé i Toarps församlingshem, Dalsjöfors.
För mer information, håll utkik i predikoturerna i Borås 
Tidning!✤

intressegrupper – för en levande gudstjänst
Att fira gudstjänst är något vi gör tillsammans, en
gemenskap av människor där vi kan ha olika uppgifter. 
Exempel på uppgifter kan vara att läsa en av söndagens 
texter, förbereda och leda kyrkans förbön,
förbereda kyrkkaffe, tillsammans med musiker spela
till psalmer och lovsånger, ta hand om barnen och 
mycket annat. Tillsammans bildar vi en mosaik av färger 
med våra gåvor och talanger som vi fått som gåvor 
av Gud. Är du intresserad av att bidra hör gärna av dig! 
Kontakt: Fredric Svensäter, 033-16 96 04.✤

Varför tar vi upp detta i ett Kyrkblad?



Nytt namn samma viktiga arbete 
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- Det nya namnet ska göra det lättare för 
människor att förstå vilka vi är, vad vi gör och vad 
vi står för. Under de kommande åren behöver vi 
arbeta intensivt för att det viktiga arbete som 
vi gör ska bli mer känt. Det behövs för att öka 
engagemang, kunskap och insamling, så att vi 
kan utveckla partnerrelationer och tillsammans 
försvara människors värdighet och rättigheter 
runt om i världen, säger Erik Lysén, chef för det 
internationella arbete som den 5 maj fick namnet 
Act Svenska kyrkan

Tillsammans med kyrkor och organisationer 
arbetar Act Svenska kyrkan mot fattigdom, 
förtryck och orättvisor samt långsiktigt med att 
stödja kyrkliga ledare. 
- Vår inspiration är en livsbejakande tro, som 
sätter människors lika värde och rättigheter i 
centrum för allt arbete, säger Erik Lysén. 

I slutet av maj syntes Act Svenska kyrkan i form 
av reklam i tv, print och sociala medier. Huvud-
budskapet är att vi alla lever under samma himmel 
och har samma rättigheter. Men att verkligheten 
tyvärr inte alltid ser ut så. Därför behövs Act 
Svenska kyrkan.

Att vara kyrka är en styrka i sammanhanget. 
Samarbetet med ACT-alliansen, ett nätverk med 
över 150 kyrkor och trosbaserade utvecklings-
aktörer, gör det möjligt att arbeta effektivt och 
långsiktigt med utvecklingssamarbeten samt att 
ha en stark påverkansröst i exempelvis jämställd-
hetsfrågor.
- På många platser är kyrkan en viktig 
normbildare och påverkar bland annat synen 
på kvinnors och mäns roll i samhället. Därför 
har kyrkor en unik möjlighet att driva frågor för 
jämställdhet och mänskliga rättigheter. Det är en 
styrka att vara kyrka, säger Erik Lysén.✤

Den 5 maj bytte Svenska kyrkans internationella arbete 
namn till Act Svenska kyrkan. Dagen blev startskottet för 
en långsiktig satsning på att göra det internationella 
arbetet mer känt. En satsning där engagerade runt om i 
landets församlingar är avgörande för att nå framgång.



En hälsning från

vaktmästarna
Vi har valt de gamla och väl beprövade
 narcisserna ’Golden Harvest’ och ’Recurvus’ 
som båda anses vara mindre smakliga för rådjur, 
hare, kanin och sork. Dessutom tål Golden Harvest 
slagregn och snö bättre än sina släktingar.

Narcisser är det gemensamma namnet för 
påsk- och pingstliljor. Idag finns det cirka
26 000 registrerade sorter av narcisser och 
flera hundra odlas kommersiellt.

’Recurvus’ är en gammal sort, en enkel 
pingstlilja, sannolikt identisk med vildarten. 
Kalkbladen är helvita och något bakåtlutande 
med en kort trumpet i gult, vitt och längst ut 
en röd ring. När lökarna blommat färdigt tas 
de upp och lämnar plats till sommarblommorna. 
Vi har som ambition att det ska finnas en
variation av sommarblommor på kyrko-
gårdarna och de väljs utifrån vilket växtläge 
gravrabatten har.

Vi vill också nämna att säkerhets- 
kontrollen av gravstenarna är slutförd för 
denna gången. Ungefär 80% av gravstenarna 

Sedan ganska många år sätter vi lökar på vårdgravarna
istället för penséer som oftast blev uppätna av rådjuren.

på Toarps kyrkogårdar klarade säkerhets-
kontrollerna. Tack för all god respons och 
förståelse!

Om en gravsten bedömts som farlig har den 
lagts ned och gravrättsinnehavaren har
underrättats via brev. Ibland saknas innehavare, 
hör gärna av dig om du vill bli det eller om du 
känner till någon släkting.✤

Är du intresserad av att teckna gravskötselavtal? 
Välkommen att höra av dig! Tel: 033-16 96 00
 

Narcissen ’Recurvus’ är en pingstlilja. En 
doftande sort som blommar relativt sent, 
ofta över Mors dag. Dess latinska namn är 
’Narcissus poeticus’.
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Dalsjöfors Präst: Monica Johansson 033-16 96 01
Kyrkomusiker: Susanna Jonstoij 033–16 96 22

• Babyrytmik (0-9 månader) 
Onsdagar kl. 10.00-11.15. Start: 4/9. 
i Toarps församlingshem (bottenvåningen)

• Barntimmar (4-5 år)  
Torsdagar kl. 09.00-11.00  
i cafélokalen ovanför simhallen, Dalsjöfors. Start: 5/9.

• Gospelkören re:Joy 
Torsdagar kl. 18.30-20.30. Start: 5/9. 
i Toarps församlingshem (övervåningen) 
 

våra grupper och aktiviteter
• Hela världen 

Tisdagar kl. 10.00-12.00 i Fritidsgården, Dalsjöfors. Start: 20/8.
• Pre Soul Children och Soul Children 

Tisdagar kl. 14.30-17.00 i Tummarpsskolan. Start: 3/9.  
Kontakt: Susanna Jonstoij, tel: 033-16 96 22.

• Cantabile (fd. Toarps kyrkokör) 
Onsdagar kl. 18.45-21.00 i Toarps församlingshem.

• Träffpunkt 
Fredagar kl. 15.00 i Toarps församlingshem, den 18/10.

noas djur

Lördagen den 19/10 mellan 9.30-11.00 är det åter 
dags för Noas djur i Toarps kyrka! Alla barn som är 2-3 
år får en personlig inbjudan från Noa som behöver 
hjälp att hitta de försvunna djuren som gömmer sig i 
kyrkan. Som tack får man en bok. Under förmiddagen 
finns även möjlighet till andra aktiviteter. Barnkörer från 
Gånghester och Dalsjöfors framför en musikal om Noa 
för alla som vill komma och titta! Välkommen!✤

babyrytmik

Ny babyrytmikgrupp startar i Toarps församlingshem. 

Onsdag den 4/9 kl.10.00-11.15.

Anmäl dig till: maggan.plumppu@svenskakyrkan.se

Välkommen!✤

cantabile! -nytt namn på kyrkokören

I bland vill man förnya sig och så var det för oss 

i Toarps kyrkokör. Cantabile är latin och betyder 

"sångbart", vilket vi tycker passar bra. Vi har plats för 

många fler, så vi hoppas att just DU vill vara en värdefull 

del i en sångbar kör med en fantastisk gemenskap! 

Välkommen till Cantabile i höst! Med vänliga hälsningar 

Susanna Jonstoij.✤

toarpsdagen - barnens bibel

Den 15/9 är det Toarpsdagen i Dalsjöfors. Du 
som fyllt 4 år får en inbjudan till att hämta din 
Barnens Bibel i vår monter. Där kan du också sitta 
ner och göra en skapande aktivitet, samt ta del av 
information kring våra verksamheter under hösten. 
Vi har även andra biblar att dela ut, som passar alla 
åldrar. Alla är välkomna!
Kontakt: anna.lenjesson@svenskakyrkan.se ✤
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Gånghester  Präst: Magnus Larsson 033-16 96 02
Kyrkomusiker: Maggan Plumppu 033-16 96 14

du är välkommen till: 
varje vecka:
• Barntimmar (4-5år): onsdagar kl. 09.15-11.15. Kontakt: Anna Lenjesson, tel: 033-16 96 13. Start: 4/9.
• Pre Soul Children och Soul Children: onsdag kl. 14.30-16.00. Start: 4/9. Kontakt: Susanna Jonstoij, tel: 033-16 96 22.
• Föräldrar- och Barngrupp (ett samarbete mellan Svenska kyrkan och Ekumeniakyrkan i Toarp): 
 fredagar kl. 09.30-11.30. Start:  Kontakt: Maria Lundin, tel: 0709-39 61 80. 

varannan vecka – jämna veckor:
• Laudate (en kör för vuxna): onsdagar kl. 18.00-19.30. Start: 4/9. Kontakt: Maggan Plumppu, tel: 033-16 96 14.
• Helgmålsbön: lördagar kl.18.00. Musik från kl. 17.45. Start: 21/9.

varannan vecka – ojämna veckor:
• Veckomässa: tisdag kl 18.00. Efteråt fika och bibelstudiesamtal kl. 19.00-20.30. Start: 10/9.
 Kontakt: Magnus Larsson, tel: 033-16 96 02.

varje månad
• Symöte: 1:a tisdagen i månaden kl. 18.00. Start: 3/9.
 Kontakt: Solweig Andersson, tel: 0730- 25 44 38.

Träffpunkt: 
Tisdagarna, 17/9 och 29/10 kl.15.00. 
Kontakt: Elisabeth Krantz, tel: 033-16 96 03.

• Hela världen 
Tisdagar kl. 10.00-12.00 i Fritidsgården, Dalsjöfors. Start: 20/8.

• Pre Soul Children och Soul Children 
Tisdagar kl. 14.30-17.00 i Tummarpsskolan. Start: 3/9.  
Kontakt: Susanna Jonstoij, tel: 033-16 96 22.

• Cantabile (fd. Toarps kyrkokör) 
Onsdagar kl. 18.45-21.00 i Toarps församlingshem.

• Träffpunkt 
Fredagar kl. 15.00 i Toarps församlingshem, den 18/10.

Visste du att...
Gånghesters kyrka är en salkyrka från 1957. 
Församlingens söndagsskola var från början 
hemma hos familjerna. Så småningom fick man 
låna lunchrummet på Sågen i utbyte mot att 
ledarna städade där på lördagarna. 1951 höll 
man till i en militärbarack som också fungerade 
som skola till dess att den riktiga skolan var 
klar 1952. När skolan var klar fick söndags-
skolan låna ett klassrum. Det var också guds-
tjänst varannan söndag i källaren.✤

Söndagen den 1 september kl. 18.00 i
Gånghester kyrka är det dags för stämningsfull Musik i
sommarkväll. Eva Filipsson läser dikter. Musik: Maggan 
Plumppu. Varmt välkomna!✤

Försångare

Musik i sommarkväll

Är du sugen på att sjunga men känner att tiden 
inte riktigt räcker till för övning varje vecka till 
exempel? Då är uppdraget som försångare 
något för dej. Vi kommer oftast träffas en 
gång inför att vi ska medverka och sedan ses 
vi tidigare innan gudstjänsten.
Vi förstärker församlingssången, repertoar och 
svårighetsgrad bestäms utifrån vilka vi blir i 
gruppen, gärna erfarenhet av tidigare körsång. 
Välkommen att höra av dej!
Maggan Plumppu, 033-16 96 14.
maggan.plumppu@svenskakyrkan.se ✤
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Målsryd Präst: Magnus Larsson  033-16 96 02
Kyrkomusiker: Maggan Plumppu 033-16 96 14

Träffpunkt i Målsryds kyrka: Psalmcafét byter nu namn till Träffpunkt.
Välkomna till höstens träffpunkt i Målsryds kyrka tisdagen den 8/10 kl. 15.00.
Kaffe med hembakat dopp serveras och vi delar gemenskap med varandra en stund. Välkommen!

Stilla mässa:
Välkommen in i Målsryds kyrka, till en stilla stund på söndagskvällen. Varannan söndag kl. 18.00 firar vi Stilla mässa,
och får ett gott ord inför veckan som kommer.

du är välkommen till: 

12

Bilden är tagen på kören Laudate från 
"Together with ABBA" som framfördes lördagen 
den 27/4. "Vi hade så kul i Målsryds kyrka!!" 
Vill du också sjunga i kör? Välkommen till Laudate 
i höst. Vi övar varannan onsdag i Gånghesters 
kyrka! Mer information kommer på vår hem-
sida: www.svenskakyrkan.se/toarp✤

På annandag påsk företogs en Emmausvandring 
i de vackra skogarna i Målsryd. Man startade vid 
Målsryds kyrka och kom efter vandringen tillbaka 
till samma plats. En hel del funderingar kring livet 
delades under vandringen och som avslutning 
firades mässa i kyrkan. På bilden ses några vandrare 
vid nyutslagen bokskog.✤

Emmausvandring
Söndagen den 11/7 kl. 18.00 i Målsryds kyrka. 
"Rumänska tongångar" - musik av bland annat 
den rumänske "nationalkompositören" George 
Enescu. Vi har också musik av bland andra
Antonio Vivaldi och de välkända "Akvareller" 
av den svenske tonsättaren Tor Aulin. Maggan 
Plumppu deltar i psalmerna med saxofon!
Varmt välkomna!✤

Musik i sommarkväll

Kören Laudate
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Rångedala Präst:  Monica Johansson 033-16 96 01
Kyrkomusiker: Bengt Särndal 033-16 96 00

12

• Barntimmar (4-5 år)  
Fredagar kl. 09.45-11.45. På bottenvåningen i  
Rångedala församlinsgshem. Start: 6/9. 
Kontakt: Anna Lenjesson, tel: 033-16 96 13

• Scouter (åk 1-2) 
Tisdagar kl. 17.30-18.30. Kontakt:  
Fredrik Eriksson, tel: 0766-43 04 94. 
Carina Lennartsson, tel: 0705-27 95 15.

• Scouter (åk 3-6) 
Tisdagar kl. 18.00-19.30. Kontakt:  
Fredrik Eriksson, tel: 0766-43 04 94. 
Carina Lennartsson, tel: 0705-27 95 15.

• Bibelstudium 
Torsdagar jämna veckor kl. 18.00-20.00 i Rångedala  
församlingshem. Alla är välkomna! Start: 5/9. 
Kontakt: Monica Johansson, tel: 033-16 96 01. 

våra grupper och aktiviteter

• Träffpunkt 
Fredagen den 20/9 kl. 15.00 i Rångedala församlingshem. 
Kontakt: Elisabeth Krantz, tel: 033-16 96 03.

• Rångedala kyrkokör 
Onsdagar kl. 19.00-21.00. Dirigent: Bengt Särndal.

• Lovsångskören 
Varannan onsdag ojämna veckor kl. 17.15-18.30.  
Dirigent: Bengt Särndal.

• Kvinnofrukost 
Välkomna alla tjejer, kvinnor och damer som vill äta frukost 
i gott sällskap, i november 2019. 
Har ni några frågor? Kontakta: 
Carina Lennartsson, tel: 0705-27 95 15.

Vad är som en tur i skogen?
Det som dessutom erbjuds är extraeffekter 
i form av Bengt Franssons unika naturkonst 
som finns på vandringslederna vid Algutstorp. 
På senare år har även Rune Flod hjälp till med 
underhållsarbete. Tacksamma är vi som får ha 
allt detta fina i vår närmiljö.

Vandringslederna har olika längd och är numera 
välpreparerade stigar. Du kommer garanterat 
att vara upplyft både av fågelsång, vattnets 

porlande och de överraskningar som ingår i din 
promenad. Ta en fika vid vattenhjulet, näcken 
eller vid älgen m.m. Du kan utgå från 
Vägstationen, Westerngaraget eller från Rångedala 
hembygdsgård.✤

Bild: Bengt Fransson vid "Grytefoten"
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Äspereds samarbetskyrka Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan

MÅNDAG
Äspereds syförening 
Träffas varannan måndag ojämna veckor kl. 
18.30. Start: 26/8. 

TISDAG
Barntimmar 
Tisdagar kl. 09.15-11.15 i Församlingsgården.  
Start: 3/9.
Kvällsmat 
Kvällsmat i Församlingsgården  
kl. 17.00 den 10/9, 24/9, 8/10, 22/10, 
5/11 och 19/11.
Pre Soul Children och Soul Children: 
Start: v.36 . Sång, rörelse, drama och andakt 
för barn och ungdomar mellan 6-16 år. Övar 
tisdagar i församlingsgården kl.13.00-17.00. 
Vi sjunger, fikar och pratar om livet och tron 
tillsammans.
Promenad för daglediga 
Med fika och samvaro. Tisdagar kl. 10.00. 
Vi startar alltid vid församlingsgården.
Kontakt: Inger Bengtsson, 033-27 60 49. 
Start: 3/9.
 
ONSDAG
Mamma-pappa-barngrupp 
Samlas onsdagar i församlingsgården  
kl. 09.30-11.30. Start: 11/9.
Äspereds scoutkår 
Samlas onsdagar kl. 18.00 på  
Skogslund. Start: 11/9. 

TORSDAG
Kyrkliga arbetskretsen 
Träffas varannan torsdag jämna veckor 
kl. 18.00. Start: 5/9-28/11.  

FREDAG
Friday & KRIK 
Aktiviteter för ungdomar i åk 7 och 
uppåt i församlingsgården från kl. 20.00. 
Start: 13/9. 

SÖNDAG
Gudstjänst 
Se det gemensamma kalendariet på sid.16.
Söndagkväll med bibelsamtal och bön 
Träffas i församlingsgården på söndagar kl. 
19.00. Start: 8/9.

våra grupper och aktiviteter

Musik i sommarkväll
Söndagen den 18 augusti kl. 18.00 i Äspereds 
kyrka är det dags för stämningsfull musik i 
sommarkväll. Swinging Horns medverkar.
Varmt välkomna!✤

Promenadgruppför daglediga! Varje tisdag 
kl 10.00 samlas daglediga vid församlingshemmet 
för en gemensam promenad och fika.✤

Sommarens stora begivenhet i Äspered är 
loppmarknaden på Skogslund. I år äger den 
rum den 17 augusti och det är den fyrtioandra 
marknaden.
 Här finns möbler, redskap, verktyg, husgeråd, 
elektronik, textil, kläder, böcker. Ja, i det 
närmaste allt. Servering med kaffe & våfflor 
och nygrillade hamburgare.
 Alla intäkter går till barn- och ungdomsarbete, 
främst i Äspered men ett bidrag går också till 
internationellt barnarbete. Har du något att 
skänka?  Ring i så fall Agne 0730-72 60 93 eller 
Andreas 0703-93 71 55 ✤

Promenadgrupp för daglediga
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Präst: Carina Tretow 033-16 96 05 
Kyrkomusiker: Hanna Åberg 033-16 96 00

www.asperedssamarbetskyrka.se

Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan

• Äspereds syförening: 
Birgitta Brunnemyr, tel: 033-27 60 42

• Barntimmar: 
Anna Lenjesson, tel: 033-16 96 13

• Kvällsmat: 
Ingemar Brunnemyr, tel: 0761-66 05 76

• Pre Soul Chilren & Soul Children: 
Hanna Åberg, tel: 033-16 96 00

• Mamma-pappa-barngrupp: 
Anne-Marie Bergenholtz, tel: 033-27 60 93 

• Äspereds Scoutkår: 
Jackob Axelsson, tel: 0703-22 54 25

• Kyrkliga arbetskretsen: 
Anita Persson, tel: 0707-56 62 50

• Friday & KRIK 
Klara Thorstensson, tel: 033-16 96 25

• Söndagskväll med bibelsamtal och bön 
Britta Hallabro, tel: 033-27 60 02

• Övriga frågor: 
Sten Dellby, tel: 0708-16 48 23

kontaktpersoner

Under högsommaren flyttar församlingen i 
Äspered ut sina gudstjänster i naturen. Man 
samlas då i ett tält på en äng vid torpet Skogslund. 
Torpet var en gåva till den dåvarande EFS-
församlingen. Nu används gården av scouter 
och till annan barn- och ungdomsverksamhet 
samt inte minst till den välkända loppmarknaden 
i augusti.✤

Samarbetskyrkan firar 10-årsjubileum och det gör 

man med mat, tårta, aktiviteter och underhållning 

den 7/9. Det är 10 år av ett nära samarbete mellan 

Svenska kyrkan och EFS som firas. Församlings-

präst Carina Tretow påpekar att många nog har 

funnit att detta samarbete har varit väldigt 

fruktbart för Äspered. Så det är verkligen värt 

att fira. Har du förslag och synpunkter på vad som 

ska ingå denna dag? Kontakta:

Carina Tretow, tel: 033-16 96 05.  
carina.tretow@svenskakyrkan.se ✤

Även under höstterminen fortsätter vi i Äspered 
med temagudstjänster. Önskan är att skapa 
ett sammanhang där frågorna får ställas och 
sökandet ta plats.
 Den första temagudstjänsten är 15/9 med 
temat ”Vad är din gud?”, predikan av
Jakob Axelsson.

Ämnen som behandlas i dessa gudstjänster 
utgår från vad medlemmarna i församlingens 
ungdomsstyrelse SALT fört fram. Några av 
dessa ungdomar har under det gångna året 
även varit med och predikat.

Gudstjänsten börjar kl 17.00 och efter denna 
serveras det pizza och det ges möjlighet att 
samtala i smågrupper utifrån temat.
Vill du veta mer eller rent av vara med som 
samtalsledare? Kontakta i så fall gärna
Carina Tretow, tel: 033-16 96 05.
carina.tretow@svenskakyrkan.se ✤

Temagudstjänst

Sommarkyrkan

Jubileumsfest
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SÖNDAG 23/6
Johannes Döparens dag
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Magnus Larsson.
18.00 Äspereds kyrka:
Musik i sommarkväll - "Du och jag". Magnus Larsson.
Medverkande: Thrilos - Helena Gatås och Sara Egnenäs 
Nyberg.

SÖNDAG 30/6
2 e. trefaldighet
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Carina Tretow.
15.00 Sjötorp, Äspered:
Gudstjänst. Carina Tretow.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Jonas Lissnils leder gudstjänsten.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Carina Tretow.

LÖRDAG 6/7
11.00 Rångedala kyrka:
Konfirmation. Carinta Tretow.

SÖNDAG 7/7
3 e. trefaldighet
10.00 Skogslund, Äspered:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Carina Tretow. Konfirmander medverkar.
18.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.

SÖNDAG 14/7
4 e. trefaldighet
10.00 Skogslund, Äspered:
Gudstjänst. Fredric Svensäter.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Magnus Larsson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Magnus Larsson.

SÖNDAG 21/7
Apostladagen
10.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Gemenskapen ansvarar.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Magnus Larsson.

ONSDAG 24/7
19.30 Rångedala kyrka:
Musik i sommarkväll. Fredric Svensäter.

SÖNDAG 28/7
6 e. trefaldighet
10.00 Skogslund, Äspered:
Gudstjänst. Elisabeth Öhrn och Lars Öhrn leder 
gudstjänsten.
10.00 Equmeniakyrkan, Målsryd:
Gudstjänst.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.

SÖNDAG 4/8
Kristi förklarings dag
10.00 Skogslund, Äspered:
Sammanlyst gudstjänst med nattvard.
Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala kyrka:
Musik i sommarkväll. Johan Möller-Lekemo 
medverkar. Andakt: Elisabeth Öhrn.
18.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Fredric Svensäter.

SÖNDAG 11/8
8 e. trefaldighet
10.00 Skogslund, Äspered:
Gudstjänst. Karl-Göran Hallabro.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Håkan Gustafsson.
15.00 Rångedala hembygdsgård:
Gudstjänst. Håkan Gustafsson.
18.00 Målryds kyrka:
Musik i sommarkväll - "Rumänska tongångar" - musik 
av bland annat den rumänske "nationalkompositören" 
George Enescu. Vi har också musik av bland andra 
Antonio Vivaldi och de välkända "Akvareller" av den 
svenske tonsättaren Tor Aulin. Maggan Plumppu deltar 
i psalmerna med saxofon! Medverkande: Ramona och 
Gustav Jannert-Telcian violin och orgel/piano.
Håkan Gustafsson. 

SÖNDAG 18/8
9 e. trefaldighet
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Carina Tretow.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow.
18.00 Äspereds kyrka:
Musikgudstjänst. Carina Tretow. Swinging Horns 
medverkar.

TORSDAG 22/8
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

Gudstjänster
juli - oktober För eventuella förändringar i kalendariet,  

se hemsidan eller predikoturerna i Borås Tidning.



SÖNDAG 25/8
10 e. trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Sammanlyst gudstjänst med nattvard.
Magnus Larsson.
11.00 Rångedala marknad:
Marknadsgudstjänst i samband med Rångedala marknad. 
Monica Johansson.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Magnus Larsson.

TORSDAG 29/8
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

SÖNDAG 1/9
11 e. trefaldighet
11.00 Toarps församlingshem:
Ekumenisk gudstjänst med nattvard. Mottagande av 
komminister Monica Johansson.
Fredric Svensäter.
18.00 Gånghester kyrka:
Musik i sommarkväll. Monica Johansson.
Eva Filipsson läser dikter. Musik: Maggan Plumppu.

TORSDAG 5/9
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

SÖNDAG 8/9
12 e. trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Magnus Larsson.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa med konfirmandupptakt. Carina Tretow.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Magnus Larsson.

TISDAG 10/9
18.00 Gånghester kyrka:
Veckomässa och bibelstudier. Magnus Larsson.

TORSDAG 12/9
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

SÖNDAG 15/9
13 e. trefaldighet
11.00 Rångedala kyrka:
Högmässa. Carina Tretow.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson.
17.00 Äspereds församlingsgård:
Temagudstjänst - ”Vad är din gud?”
Predikan: Jakob Axelsson och Carina Tretow. 
Se mer på s. 15.

TORSDAG 19/9
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

LÖRDAG 21/9
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 22/9
14 e. trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Magnus Larsson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Fredric Svensäter.
18.00 Målsryds kyrka: 
Stilla mässa. Magnus Larsson.

TISDAG 24/9
18.00 Gånghester kyrka:
Veckomässa och bibelstudier. Magnus Larsson.

TORSDAG 26/9
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

SÖNDAG 29/9
Den helige Mikaels dag
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Fredric Svensäter.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
Pre Soul Children och Soul Children medverkar.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Fredric Svensäter. Pre Soul Children och 
Soul Children medverkar.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson.

TORSDAG 3/10
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

LÖRDAG 5/10
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 6/10
16 e. trefaldighet
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
11.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst.
18.00 Målsryds kyrka: 
Mässa med musik. Monica Johansson. Kören Laudate 
och instrumentalister medverkar.
18.00 Äspereds församlingsgård:
Bön- och lovsångsandakt. Karl-Göran Hallabro leder 
andakten.

TISDAG 8/10
18.00 Gånghester kyrka:
Veckomässa och bibelstudier. Magnus Larsson.

TORSDAG 10/10
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

SÖNDAG 13/10
Tacksägelsedagen
10.00 Äspereds kyrka:
Gudstjänst. Carina Tretow.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Magnus Larsson. Cantabile medverkar.

fortsättning på nästa sida >>>



16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
Cantabile medverkar.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst inför Älgjakten. Carina Tretow. Körsång.

TORSDAG 17/10
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.
18.00 Rångedala församlingshem:
Bibelstudium. Läs mer på s. 13.

LÖRDAG 19/10
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 20/10
18 e. trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
13.00 - 19.00 Rångedala församlingshem:
#Provapåsjunggospel Läs mer på s. 6.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med #Provapåsjunggospel
Präst: Magnus Larsson.
Gästande kör – re:Joy.
Körledare - Maggan Plumppu.
Pianist - Ulric Rudenbrant.

18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Monica Johansson.

TISDAG 22/10
18.00 Gånghester kyrka:
Veckomässa och bibelstudier. Magnus Larsson.

TORSDAG 24/10
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

SÖNDAG 27/10
19 e. trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Fredric Svensäter.
16.00 Gånghester kyrka: 
Gudstjänst. Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.

TORSDAG 31/10
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

KALENDARIET FINNS  
ÄVEN PÅ VÅR HEMSIDA 
svenskakyrkan.se/toarp



kyrkbladet 
En tidning från Svenska kyrkan i Toarp

Redaktör: Emma Johansson
emma.i.johansson@svenskakyrkan.se

Ansvarig utgivare: Kyrkoherde
Fredric Svensäter
fredric.svensater@svenskakyrkan.se
Tel: 033-16 96 04

Nästa nummer kommer: 15 oktober
Manusstopp: 13 september

Tryck: ETC Offset AB.

Toarps Begravningstjänst
033-16 96 17
Kyrkoherde, Fredric Svensäter
033-16 96 04
Komminister, Carina Tretow 
033-16 96 05
Komminister, Magnus Larsson
033-16 96 02
Komminister, Monica Johansson
033-16 96 01
Diakon, Elisabeth Krantz
033-16 96 03
Diakon, Mariana Viåsen
033-16 96 24
Kyrkomusiker, Susanna Jonstoij
033-16 96 22
Kyrkomusiker, Maggan Plumppu
033-16 96 14
Kyrkomusiker, Elisabeth Öhrn
033-16 96 23
Kyrkomusiker, Hanna Åberg
033-16 96 00
Barn- och Ungdomspedagog, Anna Lenjesson
033-16 96 13
Vaktmästeriet, Gunnar Alstéus 
033-16 96 17, 0706-89 86 81

svenska kyrkan i toarp  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors   

öppettider  
Måndag, tisdag, onsdag, fredag: 09.30 – 14.30
Torsdag: 09.30 – 11.30

växeln: 033-16 96 00

Pastorsexpedition

följ oss på instagram! 
Följ oss gärna på instagram! Vi försöker lägga 

upp bilder på våra aktiviteter så ofta vi kan. 

Vi heter: Toarps_forsamling

boktips: värsta bästa nätet 
Författare: Maria Dufva 

Boken ger konkreta råd om hur man ska agera till 

exempel när någon som vill videochatta säger att  

kameran är trasig eller när man fått ett otäckt kedje-

brev som säger att mamma och pappa kommer dö om 

man inte skickar vidare. Maria Dufva reder ut vad som 

klassas som ett brott och vem i vuxenvärlden man kan 

vända sig till när mobilen börjat kännas som ett elakt 

monster. I boken får barnen också lära sig hur man ska 

bete sig för vara en schyst kompis. 

Källa: www.bonnierfakta.se

webb-tips: midsommarafton
Läs mer om midsommarafton
https://sv.wikipedia.org/wiki/Midsommarafton

svaret på förra gåtan
Gåtan löd: I ett träd hänger fyra äpplen. Prästen, hans dotter, klockaren och 
hans fru tar alla varsitt äpple, men ändå hänger äpplet kvar. Hur förklarar du det?
Svaret är: Klockaren är gift med prästens dotter. 

och vinnaren blev...
Ewa Mandrén, Hjortronvägen 7, Dalsjöfors.
 
Ring telefon 033-16 96 00 för att välja presentkort.

äspereds samarbetskyrka
www.asperedssamarbetskyrka.se

Präst: Carina Tretow, 16 96 05
Kyrkomusiker: Hanna Åberg, 033-16 96 00
Ungdomskonsulent: Tjänsten är vakant
Ordförande: Per Axelsson, 27 62 75
Kassör: Arne Johansson, 0708-26 45 46
Församlingsgården: 27 60 72
Plusgiro: 498 19 87-3
Bankgiro: 5933-7501

Skicka ditt svar till: 
Kyrkbladet, Svenska kyrkan i Toarp,  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors. 
E-post: emma.i.johansson@svenskakyrkan.se

Lös gåtan och vinn ett 
presentkort från något av 
företagen i Dalsjöfors.
Den har inget lock och ingen botten men ändå kan 
den hålla kött, blod och ben på samma gång.

Gåtan

www.svenskakyrkan.se/toarp

Vi finns på &



På gång i föreningslivet
pro dalsjöfors
www.pro.se/dalsjofors 

 
PRO Dalsjöfors har en bred verksamhet  genom olika 
aktiviteter. Bordtennis, bridge, curling, gymnastik, 
klassisk musik, linedance, läsecirkel, promenader, resor, 
stickcafe´, sång, träslöjd, vegetarisk matlagning, yoga, 
öppen verksamhet.

Måndagen den 19 augusti kl.14.00 ( OBS tiden) 
Medlemsträff med sillsexa i Folkets Park.  
Anmälan till Anita Artursson, tel 0706-43 50 20 eller 
Rose-Marie Kettil, tel 0705-17 23 01 senast  
2 augusti. Underhållning av pianisten David Carbe känd 
som kapellmästare i Bingolotto och för sitt samarbete 
med Robert Wells.

Måndagen den 16 september kl 15.00 
Medlemsträff i Folkets Park. 
Karl Göran Hallabro visar vackra bilder och berättar om 
fåglar,  djur och natur.

Måndagen den 21 oktober kl 15.00 
Medlemsträff i Folkets Park. 
Vi får besök av den mångsidiga musikern Kenneth 
Holmström från Vara som spelar klarinett,  
saxofoner, gitarr, bas och sjunger. 

spf rångedala 
www.spfpension.se/rangedala 

Bäste senior vi vill gärna ha dig som medlem i SPF
Besök vår hemsida www.spfpension.se/rangedala

Månadsträff kl. 15.00
Tosdagen den 12 september. Sillsexa. Två bröder 
från Ljung - När elen kom till byn.

Månadsträff kl. 15.00
Torsdagen den 10 Oktober. Bredaredspojkarna.

Tisdagar kl. 14.00 spelar vi mattcurling i 
Rångedalahallen. Startar den 17 september.

Kontakt: Anita Fernfelt, 0705-27 92 57

toarps hembygdsförening 
www.toarphembygd.se 

Fredag 21 juni kl. 15.00
Midsommarfirande vid Hembygdsgården. 
Traditionellt midsommarfirande, kaffeservering.

Lördag 22 juni kl. 15.00
Friluftsgudstjänst i Hembygdsgården. 
Samarrangemang med Svenska kyrkan och SPF.

Onsdag 3 juli kl. 15.00
Sommarcafé i Hembygdsgården. Underhållning, 
kaffe och våfflor.

Söndag 18 juli kl. 15.00
Bussresa. Mer information kommer senare.

Söndag 22 september kl. 10.00
Byavandring i Stackhult och Tränghult.

Torsdag 17 oktober kl. 18.30
Berättarkväll. Mer information senare. 
Kaffeservering.

spf seniorerna - dalsjöfors 
www.spf.se/toarp 
 
Välkomna till SPF seniorerna Toarp

Midsommardagen den 22/6 kl. 15.00 
Friluftsgudstjänst i Hembygdsgården 
Sam arr med Svenska kyrkan och  
Hembygdsföreningen. SPF bjuder på kaffe.

16/8 kl 17.00 SPF Bouleturnering 
Toarpsdals Boulebana. Boulespel och lätt  
förtäring  ingår. 50kr/person. Anmälan till 
Gert Götesson 070 827 12 25

9/9 kl 15.00 Månadsträff 
I Toarps församlingshem 
Bröderna Riise underhåller.

14/10 kl 15.00 Månadsträff 
I Toarps församlingshem 
Örjan Hill o Sabina Henriksson underhåller.

Välkommen att vara med i våra aktiviteter:

Stavgång, Boule, Bridge och Mini Golf.  
Studiecirklar finns, som Fotocirkel,  
Engelsk konversation, Fåglar i vår natur, Stickcafé, 
Sångcirkel m m. Se vidare BT:s seniorkalender om 
tid och plats.

rångedala hembygdsgård 
www.rangedalabygdegard.se

Midsommarafton, fredag 21 juni, kl.12.00 
Firas vid hembygdsgården! 
Kl 09.00 klär och reser vi midsommarstången.  
Dans, lotterier och servering m.m.

Onsdagar 26 juni - 7 augusti,  kl. 18.00-21.00.  
Träffas vi vid hembygdsgården för lite tävlingar och 
trevlig samvaro. Servering.

Lördag 3 augusti kl. 10.00. 
Slåttergille. Samling vid hembygdsgården.  
Ta med lior räfsor och eget fika.

Söndag 11 augusti kl 15.00. 
Friluftsgudstjänst vid hembygdsgården. Kyrkkaffe.

Torsdag 4 juli kl. 18.00 
Servering kaffe och våfflor. Sång och Musik:  
Anne-Louise och Bengt Wingborn.

Torsdag 8 augusti kl. 18.00 
Servering kaffe och våfflor. Musik: Notfritt!

Onsdag 14 augusti - DAGRESA 
Först till kvarn! Anmälan till:  
Bertil Larsson, 033-27 08 19

Fredag 30 augusti kl. 18.00 
Grillfest med "Morfars trio Åsa". Anmälan senast den 
22/8 till Lars Axelsson, 0705-80 96 80.

Fredag 25 oktober kl. 18.00-21.30  HÖSTFEST 
Musikgala i Rångedala Bygdegård. David Carbe 
medverkar.  Anmälan senast 22/10 till Bertil Larsson, 
033-27 08 19.

n.h och färgatorpets vänner


